
工事の名称、場所及び期間又は物
品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及びその所属
する本店又は支店の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

備考

本支店事務所・宿舎に係る火災保
険

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年7月10日

日本興亜損害保険株式会社
東京都千代田区霞が関3-7-3
あいおい損害保険株式会社
東京都渋谷区恵比寿1-28-1
東京海上日動火災保険株式会社
東京都千代田区丸の内1-2-1
株式会社損害保険ジャパン
東京都新宿区西新宿1-26-1

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

6,958,470 ---

労働者派遣
契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年7月11日
株式会社ベルシステム24
東京都渋谷区渋谷2-16-1

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

2,152円/H
ほか

---
単価契約
総支払予定額11,101,986
円

自動審査システムの再構築等に関
する調査・研究業務

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年7月11日
株式会社三菱総合研究所
東京都千代田区大手町2-3-6

一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

37,989,000 ---

住宅取得資金に係る借入金年末残
高証明書の印刷

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年7月14日
株式会社プレスメディア
東京都台東区根岸2-14-18

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

6,194,475 ---

賃貸住宅融資のご案内及び借入申
込関係書類の印刷製本

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年7月14日
株式会社アイネット
東京都中央区銀座7-16-21

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

1,994,790 ---

総合オンラインシステム運用マニュ
アルの印刷製本

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年7月14日
有限会社藤山印刷
東京都荒川区西日暮里5-1-18

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

2,384,655 ---

信託契約（貸付債権担保第16回住
宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年7月23日

住友信託銀行株式会社
大阪府大阪市中央区北浜4-5-33
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表する
ことにより機構の事務
又は事業に支障を生
じるおそれがあるため
予定価格は非公表

契約金額を公表しな
いことが通例となって
いる契約形態で、相
手方との契約により
実際に個別の金額を
公表しないこととなっ
ているため契約金額
は非公表

---

事務委託契約（貸付債権担保第16
回住宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年7月25日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表する
ことにより機構の事務
又は事業に支障を生
じるおそれがあるため
予定価格は非公表

契約金額を公表しな
いことが通例となって
いる契約形態で、相
手方との契約により
実際に個別の金額を
公表しないこととなっ
ているため契約金額
は非公表

---

ダイレクトメール等発送後の照会対
応体制構築・運営に関する業務の
委託

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年7月17日
トランス・コスモス株式会社
東京都渋谷区渋谷3-25-18

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

研修等費用
2,310円/Hほか

---
単価契約
総支払予定額61,878,159
円

「平成20年度マンションすまい・る債
のご案内」の印刷製本及び発送

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年7月18日
株式会社プレスメディア
東京都台東区根岸2-14-8

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

3,127,950 ---

契約情報の公表について（競争入札）

　　　　　　　住宅金融支援機構本店

（注）会計規程施行細則第40条第1項に基づく公表である。



工事の名称、場所及び期間又は物
品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及びその所属
する本店又は支店の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

備考

情報システムユーザースキル標準
（ＵＩＳＳ）に準拠した人材育成モデル
の作成

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年7月23日
株式会社スキルスタンダード研究所
東京都千代田区麹町3-5-2

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

10,500,000 ---

特約料振替のご案内等の作成
契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年7月28日
凸版印刷株式会社
東京都台東区台東1-5-1

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

特約料振替えの
ご案内

6.3円/部ほか
---

単価契約
総支払予定額20,758,752
円

マンション管理組合向け情報誌の
企画・編集・校正作業

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年7月29日
財団法人マンション管理センター
東京都千代田区一ツ橋2-5-5

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

2,419,326 ---

平成20年度住宅宅地債券情報誌
（「すてっぷ・あっぷ」）の作成

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年7月30日
株式会社山越
東京都渋谷区千駄ヶ谷3-12-18

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

情報誌発送料
57.54円/冊ほか

---
単価契約
総支払予定額17,438,925
円

平成20年度「マンションすまい・る
債」積立組合募集に係る新聞広告

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年7月31日
株式会社京成エージェンシー
東京都中央区日本橋富沢町4-10

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

7,617,078 ---

（注）会計規程施行細則第40条第1項に基づく公表である。


